



ADDENDUM # 6
BID # FY 2022-2023-005
THREE ISLAND REUSE PIPELINE II

ADDITIONAL QUESTIONS AND ANSWERS

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: www.cohb.org/solicitations.

QUESTION 1. Please confirm required coating system for interior of the wet-well. Section 03769 and 09900 specify a cementitious mortar however, drawing SP-1 specifies bitumastic coal tar epoxy coating.

ANSWER 1.

Sheet SP-1 has the following note, *"INSIDE OF WET WELL SHALL BE PAINTED WITH CARBOLINE'S 300-M BITUMASTIC COATING OR APPROVED EQUAL. THICKNESS OF COATING SHALL BE A MINIMUM OR 16 MILS IN TWO (2) COATS, PER MANUFACTURE'S RECOMMENDATIONS."*

Note is revised as follows: "Inside of wet well shall be painted with Tnemec's EpoxyTec CPP Structural Grade Epoxy Lining. Thickness shall be a minimum of 1/8" and applied per manufacturer's recommendations." Technical Specifications Sections 09900 and 03769 still apply for structure rehabilitation intent.

QUESTION 2. Are the specified pumps direct replacement of the pumps that were previously installed with no pedestal or piping modifications required?

ANSWER 2. The pumps with sole plates will directly replace the existing pumps, only requiring re-anchoring and grouting, as needed. The pump discharge is a standard 6" discharge head and may only require slight alignment or possibly modification of the discharge spool piece connecting the pump 6" 150# flange. See section 1.07 of Exhibit A on page 11212-3.

QUESTION 3. Contract term is stated as 180 days, due to the unavailability and anticipated delivery times for electrical and mechanical components this time frame is unrealistic, consideration should be given to extending the contract completion term to at least 365 days after approved submittals returned to the contractor and equipment can be released to manufacturing.

ANSWER 3. City will issue two (2) NTPs – NTP #1 (Administrative) for the procurement of materials and equipment and NTP #2 (Construction).

QUESTION 4. Can you tell me for this project is the construction materials testing on the awarded GC or the owner.

ANSWER 4. Please see Addendum # 2, Bid Price Sheet, Line 1.03. Please see Exhibit A1, Section 1.09, Subsection B.

QUESTION 5. In the insurance requirements I see builders risk noted, for underground construction where our improvements are buried, we carry installation floater coverage which also protects the materials prior to installation. Will the city accept this form of coverage?

ANSWER 5. The minimum insurance for the solicitation is listed on page 45, Article 5 Insurance Requirements of the Bid Agreement.

**BID # FY 2022-2023-005
THREE ISLAND REUSE PIPELINE II**

QUESTION 6. Please provide the asbuilt or schematics for the pump station to be rehabilitated depicting the dimensions.

ANSWER 6. Please see Addendum # 5

QUESTION 7. Sidewalk pay item is provided and yet most of the measurement and payment descriptions include replacing sidewalk as incidental to pipe work. Please confirm that if sidewalk is impacted by improvements the replacement will be paid from the sidewalk pay item.

ANSWER 7. Sidewalk restoration shall be included in underground and associated appurtenances' pay items, 2.01, 2.02, 2.03, 2.14, 2.15 and 2.16. Sidewalk in Bid Item 2.17 is for the two flags shown on sheet SP-1 associated with the proposed 2" reuse services.

QUESTION 8. What is the contract time of this project including substantial completion and final completion?

ANSWER 8. Please see Answer 3

QUESTION 9. My supplier for painting is asking me for dimension for the Wet Well, can you please provide? Page SP1 don't have any dimension provided and it stated wet well to be painted

ANSWER 9. Please see Addendum # 5

QUESTION 10. Is it the intent for the I&C supplier to provide new Allen Bradley RSLogix PLC programming software?

ANSWER 10. All the interfacing, programming, and software shall be provided as required to interface with the City's Telemetry Project Upgrade (Cellular communication) and the design documents. The contractor must coordinate with PW Scada system. Please see Section 2.03 PUMP STATION CONTROL PANEL on page 13000-7 in Exhibit A.

QUESTION 11. Is it the intent for the I&C supplier to provide new Allen Bradley Factory Talk View OIT (HMI) programming software?

ANSWER 11. All the interfacing, programming, and software shall be provided as required to interface with the City's Telemetry Project Upgrade (Cellular communication) and the design documents. The contractor must coordinate with PW Scada system. Please see Section 2.03 PUMP STATION CONTROL PANEL on page 13000-7 in Exhibit A.

PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 6 BY COMPLETING 'FORM P: ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDA' WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION.

Code of Ordinances, Chapter 23 Procurement, Section 23-14 Cone of Silence – imposes a Cone of Silence for City purchases of goods and services. The Cone of Silence means prohibition on any communication regarding a particular RFP, RFQ, ITB, RFLI, or any other advertised solicitation between a potential proposer, offeror, respondent, bidder, lobbyist or consultant and the city's staff including, but not limited to, the city manager and his/her staff; the evaluation/selection committee; the mayor; and the city commission and their respective staff. The Cone of Silence shall be imposed when a formal competitive solicitation has been issued and shall remain in effect until an award is made, a contract is approved, or the Commission/Board of Directors takes any other action which ends the solicitation. Should any firm contact you, please direct the communication to the Procurement Department at (954) 457-1333.